Pro Revmo Card. MACCHI
N. MARINI *Substitutus*

EX S. CONGREGATIONE RITUUM

ROMANA dubia quoad genuflexiones peragendas in choro in Missis Feriarum Adventus.

A Sacra Rituum Congregatione insequentium Dubiorum resolutio expetita fuit, nimirum:

I. Quum iuxta Rubricas statutum sit in Missis Feriarum Adventus etc. genuflectere debere omnes in Choro, dicto per celebrantem *Sanctus*, usque ad *Pax Domini* inclusive: quaeritur utrum hoc idem tenendum sit quoties praefatae Missae celebrentur sine cantu?

II. An quotiescumque recitantur in Choro preces feriales tempore Quadragesimae, debeant omnes, Hebdomadario excepto, genuflexi manere etiam in commemorationibus Sanctorum simplicium et in Orationibus Suffragiorum?

Et Sacra eadem Rituum Congregatio, referente subscripto Secretario, atque audito voto Commissionis liturgicae, rescribendum esse censuit:

Ad I Affirmative,

Ad II Affirmative iuxta Rubricam Generalem Breviarii Tit. XXXIV De precibus, n. 4.

Atque ita rescripsit. Die 4 Martii 1902.

D. **CARD. FERRATA**, S. R. C. Praef.

L. * S.

f D. **PANICI** Archiep. Laodicen., Secret.

DUBIUM quoad apostolicum indultum pro Regno Hispanico adhibendi sacra paramenta coloris caerulei quoties etc.

A Sacrorum Rituum Congregatione expostulatum fuit, utrum Indultum Apostolicum, quod concedi solet pro Regno Hispaniae, ut sacra paramenta caerulei coloris adhiberi possint quoties celebratur Missa Immaculatae Deiparae Conceptionis, sive festiva sive votiva comprehendat etiam Missas Apparitionis Beatae Mariae Virginis Immaculatae, vulgo *de Lourdes*, et Mani-

festationis Immaculatae Virginis Mariae a sacro Numismate vulgo *della Medaglia miracolosa*? Ét Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, exquisito voto Commissionis liturgicae, rescribendum esse censuit: *Negative*. Atque ita rescripsit. Die 15 Februarii 1902.

D. CARD. FERRATA, S. R. C. Praef.

L. * S.

f DIOMEDES PANICI Archiep. Laodicen., *Secret.*

ADNOTATIO

Si Missa, tam de festo, quam votiva, Immaculatae Conceptionis Deiparae pro regno Hispaniae fert ex indulto colorem caeruleum, qua de causa eundem ferre non debet colorem Missa, tam de festo, quam votiva, Apparitionis Immaculatae Deiparae, vulgo *a Lourdes* dictae, nec non Manifestationis eiusdem Immaculatae a sacro Numismate nuncupatae? Nonne utrumque hoc festum de Immaculata Conceptione est, ut plurima ex illius officio ac Missa illud mutuare compertum sit? Nonne ergo iure attendi poterat ad propositum dubium affirmativa responsio? Nonne ergo videtur oppositum responsum negativum minus cohaerens?

En difficultas, quam fortasse obiicere lectores possent, multoque magis qui dubium proposuerunt, negativum responsum perpendentes. At animadvertendum ex opposito est: *a*) Quinque, non plures esse praeceptivos Romanae Ecclesiae colores in sacris paramentis adhibendos, album, rubrum, viridem, violaceum, nigrum (*Ruhr. Gen. Missal. Tit. XVIII, n. I*); ergo color caeruleus manet extra legem, *b*) Cum itaque ex solo privilegio regnum hispanicum caeruleo colore utatur, mirum esse non debet negativum responsum. Privilegia enim tantum tribuunt quantum sonant, maxime in praesenti casu, qui est profecto contra ius commune, ac proinde privilegium strictae interpretationi subiicitur, *c*) Porro, quamvis Apparitio et Manifestatio Immaculatae Deiparae mysterium Conceptionis Immaculatae respiciant, nihilominus ab eo valde differunt, festo per-

penso. Immaculatae enim Conceptionis festum respicit praeservationem Deiparae ab omni originalis culpae labe: dum alia duo habent pro obiecto eiusdem Deiparae Immaculatae apparitionem, vel manifestationem, quae in illo certe festo comprehendi nequeunt, *d*) Ad summum potuisset ad duo haec festa S. R. C. privilegium extendere coloris caerulei. Cum nihilominus privilegia extendi *per se* non debeant de casu ad casum, neque per auctoritatem suam agere id censuit sacrum Tribunal, sed legi communi standum esse voluit.

Eapropter regnum hispanicum impetratis gaudere debet, Missas Immaculatae Conceptionis, non solum in die festo, sed aliis etiam diebus, quibus votivae licent, celebrando in colore caeruleo; sed ab hoc colore in omnibus aliis eiusdem Immaculatae Deiparae festis, seu iam concessis, seu quae concedi in futurum possent, albo colore utetur, secundum ius commune, sicuti reliquae Ecclesiae.

FODIANA Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Sor. Mariae Caelestis Crostarosa Fundatricis Monasterii a SS. Salvatore nuncupati in Fodiana civitate (1).

Sed potestas nobis fiat eximiorum quorundam virorum ac mulierum, qui in processibus S. Alphonsi de Ligorio et Beati Gerardi Majella testimonia dixerunt, quaedam verba in medium proferre, ex quibus appareat quae sanctitatis Servae Dei fuerit opinio diversis illis temporibus quibus illi processus confecti sunt. Frater Alexius Pollio laicus Congregationis sanctissimi Redemptoris et postremis viginti quinque annis, quibus Sanctus Alphonsus vixit, eius famulatu addictus, haec de Dei Famula habet: « una religiosa per nome suor Maria Celeste di santa vita e morta in concetto di santità ». Canonicus Caietanus Fusco hisce verbis de ea loquitur: « una certa religiosa nel monastero del SS. Redentore della Scala chiamata suor Maria Celeste di ottimo spirito ». Et pater Paschalis Caprioli Congregationis SS. Redemptoris Missionarius: « una tale religiosa di santissima vita e da Dio favorita con doni soprannaturali, già morta in concetto di santità nella città di Foggia, dove fondò un conservatorio del SS. Salvatore chiamata suor Maria Celeste ». Frater autem Leonardus Cicchetti laicus Congregationis SS. Redemptoris de Serva Dei dicit: « suor Maria Celeste religiosa e morta in concetto di santità ». Pater Gaspar Cajone Consultor generalis Congregationis SS. Redemptoris eam designat « una religiosa di santa vita detta Maria Celeste ». Ac Pater Laurentius Nigro et ipse Consultor generalis Congregationis SS. Redemptoris eam denotat: « la madre suor Maria Celeste morta in concetto di santità ». His quoque verbis Pater Dominicus Corsano Missionarius Congregationis SS. Redemptoris et Sancti Alphonsi Confessarius Famulam Dei describit: « una certa Religiosa, chiamata suor Maria Celeste di santissima vita e favorita da Dio con doni soprannaturali, morta con opinione di santità nella città di Foggia ». Verbis fere iisdem eam indicat Pater Deodatus Criscuoli eiusdem Congregationis Missionarius. Etiam Pater Antonius Maria Tannojà Congregationis illius Consultor generalis eam dicit « una religiosa favorita da Dio con doni soprannaturali » ; atque in alio testimonio « una religiosa molto favorita da Dio ».

(1) **Recole huius Vol. pag. 432 et seqq. ut integrum processum habeas Sor. Mariae Caelestis Crostarosa.**

Soror Maria Zaecagnini Vicaria in monasterio SS. Salvatoris civitatis Fodiae commemorat « la nostra Fondatrice Maria Celeste Crostarosa, che fu anche molto prezzata per la perfezione cristiana e religiosa ». Et soror Maria Theresia Spinelli etiam in praesens ibidem Antistita dicit eam « donna di molta perfezione ». Itemque soror Dilecta Depardo in monasterio eodem conversa celebrat « la Fondatrice di questo monastero, donna, che fu chiara pel suo nome e per le sue virtù talmente, che anche oggi con molta lode si rammemora ». Et soror Maria Magdalena Stilla, ipsa quoque ibi conversa, Famulam Dei dicit « donna molto inoltrata nella perfezione, e che si compiacceva assai dei consigli e della direzione degli uomini di Dio ». Frater autem Antonius De Cosimo olim laicus ligorianus et postea conversus cassinensis in coenobio SS. Trinitatis civitatis Cavae nominat « la detta madre Badessa in assai conto di santità », et « suor Maria di Gesù in Ripacandida e Suor Maria Celeste in Foggia (*che*) morirono in concetto di santità ». Et paullo post: « morirono in fatti le due Madri Badesse in assai conto di santità, come io poscia girando continuamente or qua or là ho potuto conoscere da mille persone degne di ogni fede ». Adeo Mariae Caelestis sanctitatis fama post eius obitum apud omnes atque omni tempore diffusa fuit!

De Miraculis post obitum.

Ad Famulae suae gloriam exaltandam, miracula multa operatus est Deus. Virginale enim Servae Dei corpus nunquam corruptioni obnoxium fuit, nec artuum, non aliter ac si vivum adhuc permaneret, umquam flexibilitatem amisit. Quod optime compertum est tempore translationis, quum cadaver novis vestibus indutum fuerit. Haec enim a teste XLVII habentur: « Una tale Diletta, conversa professa di questo monastero, qui entrata di 12 anni, che ne visse circa 95 e morì da 19 in 20 anni or sono, mi raccontava che airepoca di sua gioventù aveva tenuto tra le braccia il Corpo della Serva di Dio; quando dalla sepoltura comune fu trasportato nella nicchia, ove si trova, e che quel corpo era palpabile ed intatto, tanto che le facevano la croce, le aprivano le palpebre, e guardavano intatti anche gli occhi, e le ravvisavano distintamente le vene, come di persona da poco morta, mentre erano scorsi già oltre a 50 anni dalla sua morte ».

De vivi sanguinis effusionibus, ter e Servae Dei cadavere factis, anno 1785, tum 1788, tum quando anno 1809, dum translatio fiebat, vena incisa, velut e vivo corpore sanguis exsiluit, iam tetigimus. Quae sanguinis effusiones tot tantisque argumentis testimoniisque comprobantur, ut nullo modo possint in dubium vocari. De illis enim loquitur in Sancti Alphonsi historia Pater Tannoja: tertiae autem effusioni innumeri testes interfuerunt, qui etiam de chimico sanguinis eius examine loquuntur, ex quo eum a viventium hominum sanguine nihil differre compertum est. Adde quod secundae effusionis a Canonico Saggesse Cardinalis Firrao Vicario processus, quamvis hodie deperditus, institutus est: insuper ad eundem Cardinalem a Canonico Ricciardi altero Vicario hisce de rebus relatio missa, cuius extat exemplar; extantque litterae a Cardinali remissae, quibus, ob prodigiosas has effusiones, cadaveris fieri translationem iubetur. Extat pariter ampulla, in qua sanguis a vena exiliens est receptus, qui exsiccatus adhuc servatur: extant linteola, quae emissi sanguinis signa praeseferunt. Extat demum, atque ab omnibus legi potest, titulus novo sepulcro appositus, quem hic nobis liceat afferre:

Ossa post annos ab eius morte 63 adhuc sanguine manantia iussu Cardinalis Josephi Firrao Superioris Ordinarii Carolus Canonicus Ricciardi Vicarius et Monialium Protector ex communi sepultura transferri atque hic collocari curavit anno 1809 secundo Nonas Februarii.

Illud etiam prodiga narratur, quod Serva Dei vix mortua, moderator spiritualis exposito coram omnibus cadaveri iussit, ut crucis signo se muniret: quod mortuum illud corpus perfecit, ac deinde in priorem se gestum composuit. Hoc idem accidit etiam qua die cadaver translatum est, iubente Canonico Savino Biccari, tunc monasterii sanctissimi Salvatoris Praeposito. Anno autem 1859 die 25 maii, quasi ad calamitosa religioni tempora impendenda praedicenda, Servae Dei corpus coram quibusdam invisentibus auditum est aliquot suspiria trahere ac manum movere visum est.

Miracula, quae die translationis corporis Servae Dei facta inuimus, magna omnium animos commotione affecerunt. « Essendo io, ait testis IV, sebbene ancor giovinetto, ma capace a dar giudizio di quanto asseriva, in un giorno con tutta la mia famiglia in aspettazione di mio padre, che si era quale testi-

monio recato alla traslazione, che si fece del corpo della Serva di Dio dalla sepoltura comune al luogo ove ora si trova, ecco che mio padre, come annichilito per straordinario avvenimento si ritira a casa e narra di aver veduto quanto segue. Raccontò alla famiglia, me presente, che all'obbedienza dell'autorità ecclesiastica il cadavere di Suor Maria Celeste Crostarosa si era mostrato così flessibile, da sembrare vivente: narrò che si vedevano vive ancora le cicatrici di due vescicatori, coi quali appena morta era stata seppellita; raccontò che vestendola di nuovi abiti, le braccia, le gambe, il capo, ed il corpo tutto si piegarono come in persona viva; raccontò che all'intimo dell'obbedienza la mano si prestò al segnarsi colla croce, accompagnata però dall'altra delle nominate autorità: raccontò che essendole anche intimato di prestarsi all'esperimento di un salasso, con maggiore stupore e terrore universale degli astanti fu veduto zampillare dalla vena vivo sangue fino a che fu chiusa la ferita: narrò insomma aver vedute tali cose straordinarie, da muovere al pianto la famiglia intiera: ed ho presente ancora lo stupore di lui che raccontava, e la commozione di noi tutti, che ascoltavamo ». Eadem narrat testis XI.

Monasterii autem sanctissimi Salvatoris a se fundati peculiarem curam Serva Dei etiam post mortem gerere videtur. Eius enim intercessione, hoc unum monasterium, ex iis, quae Fodiae erant, servatum est, nec inde moniales eiectae, quamvis id iam decretum fuisset illudque magno incendio, quod proximas aedes consumpsit, divina ope ereptum est. Quadam autem die accidit ut, cunctante pistrinario traditum frumentum molire et ad monasterium afferre, haud tantum superesset farinae, quantum opus esset ad panem quinquaginta monialibus (tot enim in monasterio degebant) conficiendum. Moderatrix de hoc a montali, quae huic praeerat negotio, certior facta, invocata Servae Dei intercessione, illam iubet ut diligentius exquirat, an parva farina, quae adhuc superest, sufficere aliquomodo possit. Monialis ad iussa peragenda aream, in qua farina servabatur, et cuius clavem apud se custodiebat, simul cum conversa pistrinici reserat, et farinam illam omnino sufficere non posse iterum pro comperto habens, huic praecipit ut ex arca eductam moderatrici ostendat. At, dum conversa paullulum illud farinae ex arca colligit, et simul ferventibus precibus Servae Dei implorat auxilium, tantum ea augetur, ut non solum quod ad pa-

nem conficiendum necesse sit inde extraxerit, sed etiam quod reliquum fiat.

In singulas quoque moniales filias suas curam impendere Serva Dei multos etiam post annos ab obitu visa est: et quasdam earum ipsamet ad suum monasterium vocavit. Narrat Maria Vincentia Palazzo (quae est testis XXIV) se puellam fuisse mundanis rebus nimis fortasse proclivem: cum vero sextum et decimum aetatis annum ageret, Serva Dei se ipsi in somniis obiiciens eam invitavit ad religionem in monasterio sanctissimi Salvatoris amplectendam: ac repente puella, quasi ingenio immutato, id absque mora coepit exoptare. Mater eius, quamvis hoc idem, ob magnam in Servam Dei devotionem; iampridem cuperet, tamen, cum puella inde a duobus vel tribus annis tertiana febris laboraret, rem, donec convalesceret, differendam esse arbitrabatur: at illa tantis ursit precibus, ut desiderii compos illico facta sit: et vix in monasterium ingressa, febris convaluit.

Item alii puellae ex familia Ventura, quae postea Maria Assumpta appellata est, et est testis XXXI, dormienti se praebuit videndam, eamque ad monasterium a se fundatum ingrediendum, quod iam illa cupiebat, vocavit. Sed, vix in monasterio recepta, tartarei adversarii artibus, tanto repente religiosae vitae taedio correpta est, tantaque consternatione et pavore ob perpetua claustra ac parentes relictos; ut, anxietatibus terribisque devicta, in eo iam esset, ut religiosae quam amplexa erat vitae nuncium remitteret, ac monasterium insequenti die deserere animo fixum haberet. Superveniente tamen nocte Famula Dei trepidae puellae subsidio venit, eamque in somniis confirmavit, atque eius animum adeo immutavit, ut, somno excitata, omnia iam grata ac iucunda experiretur, quae gravia ac molesta superiore die fuerint; et, de proposito desistens, nec ea die, nec amplius in posterum monasterium umquam dereliquerit.

Soror Maria Theresia Spinelli (Testis I), cum esset tyronum magistra, vidit olim oculos cuiusdam Mariae Caelestis imaginis, quae in abside erat, torve in eum locum intuentes, ubi duae quaedam ex tyronibus erant, nec utram earum respiceret potuit dignoscere: at scivit ex iis quae postea evenere. Altera enim earum, post rerum commutationem, quae anno 1860 accidit, quamdam praetexens infirmitatem, monasterio egressa est, atque errabundam inde et malam vitam duxit. Alias, cum

monasterii Antistita esset eligenda, et discordes essent inter se monialium voluntates, apparuit in somnio Serva Dei sorori Mariae Caelesti del Conte, testi XXIII, eique nunciavit eamdem illam Mariam Theresiam Spinelli earum Antistitam fore. Quod vix credibile videbatur, quum et vulgo moniales et Episcopus eam ad versarentur: ipsa autem, ad valetudinem curandam, id temporis extra monasterium degeret. Attamen paullo post, mortuo Episcopo, Maria Theresia in Antistitae munus unanimiter electa est, et in eo munere adhuc perseverat.

Sed multa, etiam in rebus temporalibus, singulae moniales, sanctissimi Salvatoris monasterium incolentes, miracula et gratias, Famulae Dei ope, receperunt. Soror Maria Amabilis Guerrieri (testis XXV), cum eam ferventioribus votis adprecata esset, mirum in modum pecuniam in scrinio suo invenit, quam fratri, ut aegram valetudinem curare posset, traderet. Complures etiam multis ac variis morbis sanatae, et non raro paene e mortis faucibus ereptae. Soror Maria Carmela Puntillo (testis VIII) gutturis morbo a pueritia affecta, eo ingravescente a medicis desperata, Servam Dei somnians se consolantem et guttur suum tangentem vidit, et illico, pustulis perruptis ac sanguine emisso, paucis post diebus omnino convaluit, nec umquam amplius in posterum gutturis dolore laboravit. Maria de Stasio (testis IX) in monasterio sanctissimi Salvatoris conversa, tam gravi morbo in sinistro brachio correpta est, ut illud paene arefactum ac demortuum evaserit. Cum vero medici omnem iam sanationis spem abiecissent, ipsa brachium suum arcae in qua Dei Famulae corpus servatur, apposuit, ac brevi omnino sanum et altero validius habuit. Soror Maria Columba Ciavarelli (testis X) per quinque et quadraginta annorum spatium colicis doloribus affecta, ita ut cibis fere omnibus abstinere cogeretur, invocata Serva Dei, et eius imagine corpori suo applicita, illico sanata est, nec umquam amplius eo morbo laboravit. Soror Clara Sorge (testis XI) tantam sanguinis vim octo continuis diebus e naribus emisit, ut, viribus prorsus exhaustis, iam ei sacramenta extrema praeberentur: at, dum septemdiales preces Famulae Dei funderentur, valetudo ac robur ei restitutum est. Soror Gratia Maria Palmieri conversa monasterii sanctissimi Salvatoris (testis XVII) Spinae debilitate per quatuor vel quinque annos affecta, se movere aut inclinare nequibat. At Servam Dei continue orans, paullatim

convalluit, ac centesima ab eius obitu anniversaria die prorsus sanata est. Postea impeditum ex luxatione usum brachii eiusdem intercessu recupera vit. Soror Paula Mancini conversa, assidua feбри correpta, et e monasterio sanctissimi Salvatoris egredi coacta, -Servam Dei orare non desinens, iterum ibi a moniali Alphonsina Cerase recepta est, et post duos vel tres dies e morbo omnino sanata. Soror Concepta Cardone (testis XX), cum uno fere mense ob venae cruris dilatationem in lecto iacuisset, Servae Dei ab ea exoratae precibus, e lecto surgere et absque molestia deambulare valuit. Soror Maria Mathildes De Chiara (testis XXI) teterrimo tumore afflicta, qui erat postero die ferro caedendus, dum Mariam Caelestem orabat, se excuti sensit, et cervicem suam, ubi tumor insederat, manu quadam tangi: tumor vero eadem nocte sponte sua diffractus est. Soror Maria Caelestis del Conte (testis XXIII), iam a primis vitae suae annis periodico capitis dolore laborabat. Cum die decima sexta decembris anni 1853 eo morbo et simul feбри esset correpta, Serva Dei perspicue ei apparuit, et manibus capite eius stricto, sanationem ei nunciavit, quae eodem temporis puncto accidit, ita ut numquam in posterum capitis dolore aegrotaverit. Soror Maria Consilia Coeco (testis XXVII), filis aliquot ex vestibus e corpore Mariae Caelestis ablatis, glutitis, et pulvinari super quo caput eius incubuerat, sibi applicato, sanguinis fluxu quo viginti annis laboraverat, prorsus liberata est. Sorori Mariae Divinae Cursio (testi XXIX) violenta feбри correptae, sensibus orbatae, extremis sacramentis receptis, dum pater spiritualis medici iudicio brevi moriturae adsisteret, et ultimas hinderet preces, Maria Theresia Spinelli quaedam fila ex vestibus Servae Dei praebuit glutienda: et continuo aegrota, apertis oculis, loqui coepit et paucis diebus e morbo evasit.

Sed alii quoque omnes, cuiuscumque conditionis homines et mulieres, quotquot Servae Dei praesidio se commiserunt, eius apud Deum precum virtutem experti sunt. In primis autem parturientes mulieres: unde recte habetur nunc talium feminarum patrona, et assidue ab ipsis eius imago postulatur. Canonicus Antonius Maria Guadagno (testis IV) quamdam mulierem memorat, quae difficiliter enitebatur: at vix Servae Dei imagine ei applicata, statim partum felicissime edidit. Item Franciscus Paulus Pasculli (testis II) narrat uxorem suam bis, frusto Servae Dei vestis exposito, solito facilius peperisse. Maria Ioanna

Carella (testis XXX), cuius superiores partus difficiles fuerant noctu Servam Dei vidit et nunciantem audivit marem eam feliciter parituram, ut revera factum est Maria Michaela de Caro (testis XVI) adeo laborioso partu utebatur, ut sacramenta recipere, et medicis se subiicere operationibus praeciperetur. Trepidans in rebus Dei Famulae effigie a monasterio sanctissimi Salvatoris allata, paullo post felicissime peperit Idem fere accidit Antoniae Cicerone (testis LII). Tribus enim iam diebus difficillimi partus angustiis detinebatur, quin fetum emittendi fieret potestas. Tandem allata tabula, in qua Mariae Caelestis imago erat depicta, et duabus horis precibus fuis, facillime» exitu infantem suum utero emisit.

Aliis etiam, quibuscumque necessitatibus laborantibus, Dei Serva addictis suis benignissime opem tulit. Narrat testis VI, Clementina Nardone, fratribus ac matre secum orantibus ac flentibus pro patre furti insimulati ac in carcerem coniecti, effigiem Servae Dei sudore madentem vitam esse, ipsamque Dei Famulam in somniis sibi apparuisse, ut parentis liberationem nuntiaret, et quae pietatis opera sibi, ad eam obtinendam, essent perficienda praeciperet. Ac revera pater Clementinae sententia iudicum eius criminis innocens est denunciatus. Etiam Carolina Novelli (testis XV) postquam Servam Dei, una cum Caietana ancilla sua adprecata esset, litem, probationum defectu valde arduam, vicit: quod iam quatuor vel quinque ante menses ab eadem Serva Dei in somniis Caietanae visa praenunciatum fuerat. Eiusdem intercessione, boves Iosephi Zaccagnino (testis XLIX) morbo, quo infestabantur, repente sanati sunt. In familia Cerase graves erant obortae inimicitiae, inter Michaellem et Mariam Iosepham eius sororem, ob matrimonium suo ingenio ab hac initum. Maria Alphonsina Cerase (testis XXXIII) altera soror, in monasterio sanctissimi Salvatoris monialis, quae assidue Servam Dei precabatur, ut eius opera aversae fratrum suorum voluntates conciliaremur, adveniente die decima quarta Septembris anni 1855, quae erat ab eius morte anniversaria centesima, preces suas novo ardore intendere coepit. Nec incassum oravit. Ille enim, cui nec nomen sororis pronuncian poterat, quin furore raperetur, ad veniam hortantibus tam faciles praebuit aures, ut parvo labore animorum concordia fuerit instaurata. Etiam reverendus dominus Vincentius Ricotta fodianae ecclesiae S. Au-

gustini rector (testis LXIV, II ex -officio) Servae Dei patrocini-
nium pluries expertus est, et praesertim quadam die, qua, cum
sacra quaedam concio ei esset habenda, ita tamen alienis ne-
gotiis anxietatibusque eius animus distinebatur, ut nec quae
essent dicenda cogitandi, nec inventa componendi ulla ei re-
linqueretur potestas.. Itaque Servae Dei concionis suae negotio
commisso, quamvis nullam parationem adhibuerit, loqui tamen
exorsus adeo facunde disseruit, ut nunquam tam facilem atque
aptam orationem habuisse sibimetipsi visus sit.

Quot autem morbis infirmitatibusque cultores suos Serva
Dei exemerit, vix dictu credibile est. Praeclarum illud miracu-
lum, quo caeca a nativitate mulier, Servae Dei vix demortuae
cadaver inspicere cupiens, repente coram magna multitudine
videndi facultate donata est, iam attigimus: cuius miraculi quam-
plures sunt testes, ac depicta tabula, id effingens, superest.
Hoc etiam prodiga ad Servae Dei sepulcrum, clavibus observa-
tum ac sigillis obsignatum, accidit, quod ex duobus pulvinaribus,
quibus eius caput incumbibat, unum tantum superesse
inventum fuerit. Quid de altero factum esset, postea cognitum
est. Canonico enim Dominico Potignone ab opifice quodam,
cuius confessionem recipiebat, narratum est, ac iureiurando
confirmatum, sibi iamdiu aegrotanti, ac Servae Dei devoto, hanc
apparuisse ac illud pulvinar allatum capiti ac pectori applicuisse:
quo contactu sanatus est. Atque ipse Canonicus affirmabat se
pulvinar illud ab opifice in armario diligenter asservatum con-
spexisse.

Laurentii filii Antoniae Nataccio (testis V) dexterum crus,
ob lapsum, qui septem annos nato accidit, ita contractum est,
ut adolescens ad deambulandum baculis inniti necesse habe-
ret. Quum sex annis nullae curationes profuissent, Famula Dei
ultro Antoniae se obiecit, filiisque sanationem pollicita est. Quod
tribus post diebus, quum mater fervide oraret, ex improvise
contigit. Alia etiam misera mater, Mariae Caelestis opera, ma-
gno solatio recreata est. Racheli Tancredi (testi XXVIII) et ipsi
filius erat claudus, nomine Augustinus, quem magna fide ac
multis precibus illius sepulcro admovit. Post aliquid temporis,
cum Augustinus in sella, ut cui standi ac deambulandi non es-
set facultas, sederei, mater vidit eum Servae Dei imaginem ar-
denti vultu intuentem, eamque invocantem: tum in pedes as-
urgere, atque, invitatum, matrem suam petere, et in eius ulnas-

se conicere. Ita puncto temporis sanus factus est. Elvius, adiescens filius Aloysiae Vitali (testis LI) nervorum morbo affectus, adeo vehementibus furentis insaniae accessibus corripiebatur, ut in fatuorum nosocomio eum includendi necessitas appareret. At Servae Dei imagine ei allata, ac devote recepta, tribus diebus corporis eius mentisque sanitas restituta est. Etiam Consilia Urbano, dolorosissimo sinistri oculi morbo correpta, bis noctu Serva Dei visa, subito sana evasit.